[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2016 года

№ 420
с. Чара
О внесении дополнений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций, утвержденное постановлением администрации муниципального района
«Каларский район» от 07 апреля 2015 г. № 177
Руководствуясь статьей 29 Устава муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район»
постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных

образовательных организаций, утвержденное постановлением  администрации муниципального района «Каларский район» от 07 апреля 2015 года № 177, следующие дополнения:
1.1. Таблицу 1 пункта 2.3.
Положения дополнить строками следующего содержания:
	Организации дополнительного образования (в сфере образования)

	1 группа
	до 200 чел.

	2 группа
	от 201 и более

1.2. Пункт 2.4. Положения  дополнить абзацем следующего содержания: «Кратность должностного оклада руководителей муниципальных организаций дополнительного образования (в сфере образования), имеющих в оперативном управлении здание, медицинское обслуживание в учреждении, увеличивается на  0,1.»;
1.3. Таблицу 2 пункта 2.4.
Положения дополнить строками следующего содержания:
	Организации дополнительного образования (в сфере образования)

	1 группа
	2,3

	2 группа
	2,5

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Каларский район» калар.забайкальскийкрай.рф и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2016 года.
Глава муниципального района
«Каларский район»

П.В.Романов
PAGE